
PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

Area Tecnica

Servizio: Tecnica

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

OGGETTO: CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE DEI RIFIUTI (ISOLA 
ECOLOGICA). AGGIORNAMENTO ED INTEGRAZIONE DELLE 
DETERMINAZIONI 197/2010 E 320/2019.

N. 29 del 23.02.2021 (settoriale)        N. 76 del 23.02.2021 (Registro generale)

IMPUTAZIONE della spesa: Cap. ____________ Centro di Costo ________ = __________ = I.V.A. 
compresa

INTROITO dell'entrata:           Cap.                          Accertamento_______________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

N. __________ in data __________________ del Registro generale Segreteria

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail info@comune.torgiano.pg.it



OGGETTO:  CENTRO  DI  RACCOLTA  COMUNALE  DEI  RIFIUTI  (ISOLA  ECOLOGICA).

AGGIORNAMENTO ED INTEGRAZIONE DELLE DETERMINAZIONI 197/2010 e 320/2019

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 197 del 12/04/2010 con la quale è stato autorizzato il Centro di Raccolta

Comunale;

PRESO ATTO che con il suddetto provvedimento è stata autorizzata la GESENU s.p.a. e per essa la  GEST s.r.l.

alla gestione del Centro di Raccolta Comunale ed il conseguente conferimento controllato dei rifiuti da parte dei

cittadini;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Ambiente e della tutela del Territorio e del Mare 8 Aprile 2008 e successive

modifiche e integrazioni;

VISTA l ‘A.U.A. n. 1 del 16/01/2018  rilasciata da questo Ente ai sensi del DPR.59/2013 riguardante gli scarichi

dei reflui e le emissioni dei rumori;

VISTA la Determinazione  Dirigenziale n. 320 del 01/08/2019, con la quale è stata aggiornata ed integrata la det.

197/2010 relativamente alle tipologie di rifiuti da conferire e loro codici CER;

VISTO il D.lgs. 116/2020 che ha ulteriormente ampliato i codici CER conferibili presso i centri di raccolta;

VISTA la lettera della GESENU acquisita al procollo n. 1047 del 04/02/2021 (agli atti d’ufficio), con la quale si

chiede all’amministrazione comunale di integrare i seguenti codici conferibili presso il centro di raccolta comunale:

� altre frazioni non specificate altrimenti se avviate a riciclaggio - cod. 200199 

� residui della pulizia stradale se avviati a recupero - cod. 200303

� rifiuti urbani non differenziati - cod. 200301

� frazione organica umida - cod. 200108 - 200302

CONSIDERATO che il codice 200108 era già stato inserito nella precedente determinazione n. 320/2019;

VALUTATA la necessità di inserire i suddetti codici fra quelli conferibili al centro di raccolta comunale anche al

fine di fornire un servizio migliore alla cittadinanza e nello stesso tempo salvaguardare l’ambiente evitando quanto

più possibile il fenomeno di abbandono incontrollato dei rifiuti;

VISTO il D.Lgs. del 18/08/2000  n° 267 e successive modificazioni;

VISTO il provvedimento del Sindaco n° 14 del  001/10/2020;

VISTA la Delibera di G.C. n. 2 del 07.01.2021 con la quale è stato autorizzato l’esercizio provvisorio dei fondi per

la spesa corrente consolidata ai responsabili dei servizi;

ATTESO che la presente determinazione è tesa esclusivamente ad aggiornare ed integrare i codici CER autorizzati 

con i precedenti provvedimenti D.D. 197/2010 e 320/2019 ma che per una facilità di lettura, sarà riportato l’intero 

elenco dei suddetti codici (autorizzati ed integrati);

DETERMINA
DI AGGIORNARE ED INTEGRARE  le determinazioni n. 197/2010  e 320/2019, esclusivamente per la parte

relativa alle tipologie di rifiuti conferibili, con i seguenti codici:

1. cod. 200199 – altre frazioni non specificate altrimenti se avviate a riciclaggio

2. cod. 200303 – residui della pulizia stradale se avviati a recupero

3. cod. 200301 – rifiuti urbani non differenziati

4. cod. 200302 – frazione organica umida

DI PRENDERE ATTO che il cod. 200108 era stato già aggiornato nella precedente determinazione 

DI AGGIORNARE ed APPROVARE quindi, come di seguito, l’elenco delle tipologie di rifiuti conferibili presso

il centro di raccolta:
- cassone scarrabile “METALLI” (cod. CER -20 01 40)

- cassone scarrabile “INGOMBRANTI” (cod. CER -20 03 07)

- pressa scarrabile “MULTIMATERIALE” (cod. CER 15 01 06)

- cassone scarrabile “LEGNO” (cod. CER -20 01 38)

- pressa scarrabile “VERDE” (cod. CER 20 02 01)

- pressa scarrabile “CARTA” (cod. CER 20 01 01)
COMUNE DI TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 – 06089 Torgiano (PG) - P.IVA 00383940541

� 075/9886015 www.comune.torgiano.pg.it

 urbanistica1@comune.torgiano.pg.it o  comune.torgiano@postacert.umbria.it



- pressa scarrabile “CARTONE” (cod. CER 15 01 01)

- campane “IMBALLAGGI IN VETRO” (cod. CER 15 01 07)

- serbatoio per “ OLII MINERALI” (cod. CER -20 01 26*)

- serbatoio per “OLII VEGETALI” (cod. CER 20 01 25)

- contenitore “ACCUMULATORI AL PIOMBO” - cod. CER 20 01 33*

- contenitore “PILE ESAUSTE” -cod. CER 20 01 34

- contenitore “TESSILI” -cod. CER -20 01 10

- cassone scarrabile/vasca per “INERTI” -cod. CER 17 01 07

- cassone scarrabile/vasca per “RIFIUTI MISTI ATTIVITA’ DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE” -

   cod. CER 17 09 04

- contenitore per “FARMACI” -  cod. CER -20 01 32

- bidoni per “IMBALLAGGI METALLICI CONTENENTI MATRICI PERICOLOSE E CONTENITORI IN 

   PRESSIONE VUOTI cosiddetti CONTENITORI T/F” -cod. CER 15 01 11*

- contenitore per “ACIDI” -cod. CER 20 01 14*

- contenitore per “PESTICIDI” -cod. CER 20 01 19*

- contenitore per “VERNICI” -cod. CER 20 01 27*

- cassone scarrabile “RAEE-RAGGRUPPAMENTO R1 cosiddetti FREDDO E CLIMA -cod. CER 20 01 23*

- cassone scarrabile “RAEE-RAGGRUPPAMENTO R2 cosiddetti GRANDI BIANCHI” -cod. CER 20 01 36

- cassone scarrabile “RAEE-RAGGRUPPAMENTO R3 cosiddetti TV E MONITOR” -cod. CER 20 01 35*

- cassone scarrabile “RAEE-RAGGRUPPAMENTO R4 cosiddetti ELETTRODOMESTICI” -cod.CER 20 01 36-

- cassone scarrabile “RAEE-RAGGRUPPAMENTO R5 cosiddetti SORGENTI LUMINOSI” -cod.CER 20 01 21*

- contenitori per “FRAZIONE ORGANICA UMIDA” -cod. CER -20 01 08 e cod. 200302
             - contenitori per “ALTRE FRAZIONI NON SPECIFICATE ALTRIMENTI SE AVVIATE A  RICICLAGGIO”

                cod. CER 200199

             - contenitori per “RESIDUI DELLA PULIZIA STRADALE SE AVVIATI A RECUPERO” - cod. CER 200303

             - contenitori per “RIFIUTI URBANI NON DIFFERENZIATI” -  cod. CER 200301

DARE  ATTO  che  la  presente  determinazione  integra  le precedenti Determinazioni n.  197/2010  e  320/2019

esclusivamente per le tipologie di rifiuti conferibili, e che le stesse conservano validità ed efficacia per tutti gli altri

punti; 

DI  TRASMETTERE  copia  della  presente  determinazione  al  gestore  GESENU/GEST  all’A.U.R.I.  e  per

conoscenza agli uffici competenti della Provincia di Perugia e della Regione dell’Umbria.

DARE ATTO  che ai sensi della L.241/90 il responsabile del procedimento è il geom. Bruno  Rosignoli,  Resp.

Area Tecnica;

La presente determinazione, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 – 06089 Torgiano (PG) - P.IVA 00383940541

� 075/9886015 www.comune.torgiano.pg.it

 urbanistica1@comune.torgiano.pg.it o  comune.torgiano@postacert.umbria.it



COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell'Area

N._____ del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio.

La presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 23/02/2021 al 10/03/2021.

Data,

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Rosignoli Bruno

__________________________________

 Rosignoli Bruno

__________________________________

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it


